
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 октября 2015 года № 368-п 

Ханты-Мансийск 

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 

1991 года № 1032-1 «0 занятости населения в Российской Федерации», 
руководствуясь законами Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 25 февраля 2003 № 14-оз «0 нормативных правовых актах 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югрьш, от 12 октября 

2005 года № 73-оз «0 Правительстве Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югрьш, в целях приведения нормативных правовых актов 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа Югры 

в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры п о ст а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правительства Хант~1-Мансийского 

автономного округа - Югры от 6 февраля 2004 года № 20-п 

«Об образовании Межведомственной комиссии по охране труда при 

Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа Югрьш 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 4.1 приложения 1 слово «первый» заменить словами 
«директор Департамента экономического развития -». 

1.2. В абзаце первом приложения 2 слово «Первый» заменить 

словами «Директор Департамента экономического развития -». 
2. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 31 марта 2012 года № 130-п «0 порядке и 
размерах предоставления финансовой поддержки безработным гражданам 

и женщинам в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им 

возраста трех лет, а также незанятым гражданам, которым в соответствии с 



2 

законодательством Российской Федерации назначена трудовая пенсия по 

старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, 

направленным органами службы занятости населения для прохождения 

профессионального обучения или получения дополнительного 

профессионального образования в другую местность» следующие 
изменения: 

2.1. В заголовке, тексте слова «трудовая пенсия по старости» 

заменить словами «страховая пенсия по старости». 

2.2. В абзаце втором пункта 7 приложения слово «заведомо» 
исключить. 

3. Внести в приложение 1 к постановлению Правительства Ханты
Мансийского автономного округа - Югры от 27 июля 2012 года № 265-п 
«0 Департаменте труда и занятости населения Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры» следующие изменения: 

3 .1. В пункте 3 слово «первого» заменить словами «директора 

Департамента экономического развития -». 
3.2. В пункте 6: 
3.2.1. Подпункт 6.6.2 изложить в следующей редакции: 
«6.6.2. Разрабатывает и реализует государственные программы 

автономного округа: 

предусматривающие мероприятия по содействию занятости 

населения, включая программы содействия занятости граждан, 

находящихся под риском увольнения, а также граждан, особо 

нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске 

работы; 

повышения мобильности трудовых ресурсов, предусматривающие 

создание условий для привлечения трудовых ресурсов субъектов 

Российской Федерации, не включенных в перечень, утвержденный 

Правительством Российской Федерации.». 

3.2.2. Абзац четвертый подпункта 6.7.4 признать утратившим силу. 
3.2.3. После подпункта 6.8.30 дополнить подпунктами 6.8.31, 6.8.32 

следующего содержания: 

«6.8.31. Размещение информации в региональном сегменте 

информационно-аналитической системы Общероссийская база вакансий 

«Работа в России». 

6.8.32. Работу по определению потребности в привлечении 

иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на 

основании визы, и проведению оценки эффективности использования 

иностранной рабочей силы, вклада иностранных работников, 

прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, в социально

экономическое развитие Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры.». 

3.2.4. Подпункт 6.9.3 признать утратившим силу. 
4. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-

нв 



3 

Мансийского автономного округа - Югры от 9 октября 2013 года № 431-п 
«0 государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Оказание содействия добровольному переселению в Ханты

Мансийский автономный округ - Югру соотечественников, проживающих 

за рубежом, на 2014 - 2015 годы» изменение, исключив в абзаце втором 
пункта 7 .11 приложения 4 к государственной программе Ханты

Мансийского автономного округа Югры «Оказание содействия 

добровольному переселению в Ханты-Мансийский автономный округ -
Югру соотечественников, проживающих за рубежом, на 2014 - 2015 годы» 
слово «заведомо». 

Губернатор 

Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 

нв 

Н.В.Комарова 


